

**Protokół Nr 7/2016  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
odbytego w dniu 18 maja 2016r.**

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęło o godz. 13<sup>00</sup>.

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

**Tematyka Komisji:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Badanie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Miasta na 2015 rok i wydanie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Miasta oraz przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium.
3. Kontrola efektywności wydatkowania środków przyznanych dla organizacji pozarządowych, stowarzyszeń oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego z budżetu Miasta w 2015 roku.
4. Kontrola gospodarowania mieniem Miasta przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.
5. Analiza organizacji zarządzania kryzysowego na terenie Miasta.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Przebieg Komisji był następujący:**

**Ad1.**

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji - Daniel Glinka. Przywitał zaproszonych gości oraz członków komisji.

**Ad2.**

**Przewodniczący Komisji** – zaproponował zdjęcie z porządku dzisiejszego posiedzenia komisji punktu 4 – Kontrola gospodarowania mieniem Miasta przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego i przeniesienie jego do omówienia w innym terminie, ponieważ omyłkowo znalazł się w tematyce dzisiejszego posiedzenia.

**Przegłosowano: za – 5 (jednogłośnie).**

Następnie przystępujemy do omówienia punktu dotyczącego badania sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Miasta na 2015 rok i wydania opinii o sprawozdaniu Burmistrza Miasta oraz przygotowania wniosku w sprawie absolutorium. Dokument jest obszerny i członkowie komisji otrzymali sprawozdanie elektronicznie i na piśmie. Wszystkie Komisje merytoryczne Rady Miejskiej wydały opinię pozytywną. Jest także pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. Opinia w załączeniu. Poprosił, aby Pani Skarbnik odniosła się do opinii RIO.

**Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta** - powiedziała, że RIO rozpatruje formalnie dokument sprawozdania finansowego i to sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie. Bada zgodność wszystkich danych zawartych w sprawozdaniu i wskaźniki. Dodatkowym sprawozdaniem jest sprawozdanie finansowe, które składa się z bilansu organu oraz bilansu łącznego i zestawienia rachunku zysków i strat. Dotyczy to Urzędu Miasta wraz z jednostkami podległymi. Jest to zawarte łącznie w projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2015r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2015. Jeśli chodzi o należności wymagalne to są należności z tytułu podatków, czynszów komunalnych, z tytułu

Funduszu Alimentacyjnego, który jest windykowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Te grupy tworzą wysoki poziom należności. Ten poziom będzie rósł, jeżeli nie będzie malała grupa dłużników. Windykacja jest na poziomie ściągłości 3-5% to możemy się spodziewać, że ten poziom należności będzie rósł, chyba, że będziemy egzekwować należności z lat ubiegłych. Jest to bardzo ruchoma kwota. Są podejmowane procesy egzekucyjne, bo to nam narzuca prawo. Tą egzekucję dla nas prowadzi Urząd Skarbowy i tam z tym jest różnie. Ściągłość jest średnia. I to jest zastrzeżenie RIO, ale bardzo dobrze wypowiedziało się na temat wskaźników i relacji długu do prognozy na lata spłaty. Jest swoboda w planowaniu budżetu.

**Przewodniczący Komisji** – zapytał, czy są dane - jak wykonanie budżetu ma się do planu ?

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że na stronie numer 5 jest zestawienie tabelaryczne.

Plan dochodów na 2015 rok zapisano 72.230.249,00 zł, po zmianie 78.108.543,00 zł, a wykonano 79.103.207,78 zł. Jeżeli chodzi o wydatki to planowano 71.343.378,00 zł, a po zmianach 79.369.540,00 zł, natomiast wykonanie wyniosło 77.631.996,45 zł. W planie był deficyt, a uzyskano nadwyżkę budżetową w kwocie 1.470.211,00 zł.

**Radny T. Strząbala** - zapytał, jakie są pomysły na obniżenie należności wymagalnych, w szczególności należności z tytułu najmu nieruchomości komunalnych, czynszów.

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że sposób jest bardzo prosty. Od kilku lat budujemy mieszkania komunalne i wymuszamy rotację. Rotacja powoduje, że pojawiają się mieszkania do remontu. Ludzie, którzy chcą polepszyć swój byt biorą mieszkanie do remontu i podpisują umowę z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i deklarują spłaty. Regulują zaległości do momentu przyznania mieszkania, albo spłacają natychmiast.

**Zastępca Burmistrza** – powiedziała, że my robimy więcej niż można byłoby się spodziewać. Samo wprowadzenie programu oddłużeniowego polega między innymi na odpracowaniu długu. Są różne formy odzyskiwania tego długu. W związku z otrzymaniem 500 plus MOPS w porozumieniu z ZGKiM wysłała pisma z prośbą o uregulowanie zaległości czynszowych. Następnie proponujemy przejście do mniejszego mieszkania. W sąsiednich samorządach podziwiają nasz program oddłużeniowy.

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że przedłożony dokument jest bardzo czytelny i przejrzysty.

Komisja oceniła **pozytywnie** sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta na 2015 r. wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2015, głosując: za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta za rok 2015.**

**Przegłosowano:**

**za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.**

**Przewodniczący Komisji** – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2015.

**Przegłosowano:**

**za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.**

**Ad3.**

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że kolejny punkt to kontrola efektywności wydatkowania środków przyznanych dla organizacji pozarządowych, stowarzyszeń oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego z budżetu Miasta w 2015 roku.

**Zastępca Burmistrza** – powiedziała, że poza przypadkiem nienależytego rozliczenia przez Stowarzyszenie Animals dotacji dotyczącej schroniska w kwocie 50.000,00 zł były jeszcze 2 czy 3 przypadki, ale środki finansowe zostały zwrócone.

**Burmistrz Miasta** – powiedział, że Pan Harłacz odmawia dostępu do dokumentów.

#### **Ad4.**

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że kolejny punkt to analiza organizacji zarządzania kryzysowego na terenie Miasta.

**Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Bogusław Cecki** powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma ustawy o monitoringu. W naszym mieście sieć monitoringu jest rozbudowana. Mamy Referat Monitoringu, gdzie całodobowo pracuje 7 operatorów. Jeśli chodzi o zarządzanie kryzysowe to na szczeblu powiatowym najważniejszą osobą jest Starosta, a na szczeblu miejskim Burmistrz. W Białogardzie mamy zintegrowane Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. W tym roku było kilka sytuacji podczas, których sprawdzono jak zespół działa w praktyce. Był wybuch butli gazowej i wtedy było praktyczne sprawdzenie. Ze wszystkich spraw Miasto wywiązało się bardzo dobrze. Była ewakuacja ludności łącznie z zabezpieczeniem pomieszczeń i miejsc hotelowych oraz posiłków. Zespół jest przygotowany na takie sytuacje w każdej chwili. Wszystkie służby sprawdziły się.

**Radna B. Dragańska** – powiedziała, że po wybuchu tej butli były kontrole w budynkach. Zapytała, jak wyszła kontrola, czy ludzie przestrzegają przepisy.

**Zastępca Burmistrza** – odpowiedziała, że po wybuchu gazu była kontrola w lokalach mieszkalnych i wypadła bardzo dobrze.

**Przewodniczący Komisji** – zapytał, czy w przypadku wycieku chemicznego jest jednostka ratownictwa.

**Naczelnik Wydziału** – odpowiedział, że jednostka Straży Pożarnej ma wyspecjalizowaną drużynę. Ponadto w tym roku mieliśmy trening na Kołobrzesckiej. Tam jest zakład rybny, gdzie są największe ilości amoniaku. My ściśle współpracujemy z Powiatem i gdyby była taka sytuacja, że ta wyspecjalizowana jednostka w straży nie da sobie rady to Burmistrz wraz ze Starostą mogą wystąpić o pomoc do Wojewody. Wojewoda może uruchomić jednostki wojskowe.

**Radny A. Wegner** – zapytał, jaka jest skuteczność monitoringu w mieście oraz na osiedlach jest monitoring wewnętrzny, czy byłaby możliwość, aby to podłączyć i wykorzystać.

**Naczelnik Wydziału** – odpowiedział, że było to dyskutowane z Komendantem Policji. Na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości. Są to dwie odrębne sprawy.

Komisja udała się z wizytą do Referatu Monitoringu.

#### **Ad5.**

Spraw różnych nie wniesiono.

#### **Ad6.**

Po wyczerpaniu porządku, posiedzenie Komisji zakończono o godz. 14<sup>25</sup>.

Protokołowała:

D. Holczewska - Szydłowska

**Przewodniczący Komisji:**

**/-/ Daniel Glinka**